AGM
EFB
Turismo
Industriales
CATÁLOGO DE BATERÍAS
CATÁLOGO DE BATERÍAS
1

This registration is subject to the company maintaining a quality management system, to the above
standard, which will be monitored by NQA.
Certificate No: 212065
Date: 28 September 2024
Valid Until:
EAC code:
28 September 2027
12/14/18/19/34
Managing Director
Los excelentes resultados de nuestros productos están muy influenciados por la calidad y la modernidad de los componentes
incorporados. Como resultado de estos, todos los procedimientos de la empresa son totalmente compatibles con los estándares
de calidad de ISO 9001, con los estándares ambientales de ISO 14001 y con los estándares de seguridad y salud en el trabajo
ISO 45001.
NUESTRA GAMA
W V E C
ADR50400 40 380 L0 175 175 190 0 1 B13 96 S W3 V2 E1 C2
ADR50500B 50 420 L1B 210 175 175 0 1 B13 96 S W3 V2 E1 C2
ADR50500 50 420 L1 210 175 190 0 1 B13 96 S W3 V2 E1 C2
ADR50520B 52 460 L1B 210 175 175 0 1 B13 96 SV W3 V2 E1 C2
ADR50520 52 460 L1 210 175 190 0 1 B13 96 SV W3 V2 E1 C2
ADR50521 52 460 L1 210 175 190 1 1 B13 96 SV W3 V2 E1 C2
ADR50570 57 560 L1 210 175 190 0 1 B13 96 S W4 V2 E1 C2
ADR50600B 60 540 L2B 242 175 175 0 1 B13 80 S W3 V2 E1 C2
ADR50600 60 540 L2 242 175 190 0 1 B13 80 S W3 V2 E1 C2
ADR50650B 65 580 L2B 242 175 175 0 1 B13 80 SV W3 V2 E1 C2
ADR50650 65 580 L2 242 175 190 0 1 B13 80 SV W3 V2 E1 C2
ADR50651 65 580 L2 242 175 190 1 1 B13 80 SV W3 V2 E1 C2
ADR50670 67 670 L2 242 175 190 0 1 B13 80 S W4 V2 E1 C2
ADR50740B 74 660 L3B 276 175 175 0 1 B13 68 S W3 V2 E1 C2
ADR50740 74 660 L3 276 175 190 0 1 B13 68 S W3 V2 E1 C2
ADR50760B 76 700 L3B 276 175 175 0 1 B13 68 SV W3 V2 E1 C2
ADR50760 76 700 L3 276 175 190 0 1 B13 68 SV W3 V2 E1 C2
ADR50761 76 700 L3 276 175 190 1 1 B13 68 SV W3 V2 E1 C2
ADR50850 85 770 L3 276 175 190 0 1 B13 68 S W4 V2 E1 C2
ADR50900B 90 760 L4B 315 175 175 0 1 B13 56 SV W3 V2 E1 C2
ADR50950B 95 780 L5B 352 175 175 0 1 B13 48 S W3 V2 E1 C2
ADR50950 95 780 L5 352 175 190 0 1 B13 48 S W3 V2 E1 C2
ADR51000B 100 800 L5B 352 175 175 0 1 B13 48 SV W3 V2 E1 C2
ADR51000 100 800 L5 352 175 190 0 1 B13 48 SV W3 V2 E1 C2
ADR51001 100 800 L5 352 175 190 1 1 B13 48 SV W3 V2 E1 C2
ADR51050 105 900 L5 352 175 190 0 1 B13 48 S W4 V2 E1 C2
ADR51100 110 850 L6 393 175 190 0 1 B13 48 SV W3 V2 E1 C2
RENDIMIENTO
B
AT
ER

B
TU
R
IS
M
O
TURISMO
REFERENCIA LARGO ANCHO ALTO
Fijación Unid.
Palet
Sellada /
VisorC/20Ah EN Tipo
de caja Esquema Term
Medidas (mm)
W V E C
ADR0600EFB 60 620 L2 242 175 190 0 1 B13 60 SV W3 V2 M1 C2
ADR0700BEFB 70 720 L3B 276 175 175 0 1 B13 51 SV W3 V2 M1 C2
ADR0750EFB 75 760 L3 276 175 190 0 1 B13 51 SV W3 V2 M1 C2
ADR0800EFB 80 800 L4 315 175 190 0 1 B13 42 SV W3 V2 M1 C2
ADR0950EFB 95 840 L5 352 175 190 0 1 B13 36 SV W3 V2 M1 C2
    JIS
ADR20600J 60 580 D23 230 173 220 0 1 B01 64 SV W3 V2 M1 C2
ADR20601J 60 580 D23 230 173 220 1 1 B01 64 SV W3 V2 M1 C2
ADR20800J 80 650 M10 260 173 222 0 1 B01 51 SV W3 V2 M1 C2
ADR20801J 80 650 M10 260 173 222 1 1 B01 51 SV W3 V2 M1 C2
ADR21050J 105 850 M11 303 173 225 0 1 B01 42 SV W3 V2 M1 C2
ADR21051J 105 850 M11 303 173 225 1 1 B01 42 SV W3 V2 M1 C2
   TRUCK HEAVY DUTY
ADR21903 190 1100 B 514 223 223 3 1 B00 21 S W3 V4 M1 C2
ADR22403 240 1250 C 518 274 240 3 1 B00 18 S W3 V4 M1 C2
RENDIMIENTO
REFERENCIA LARGO ANCHO ALTO
Fijación Unid.
Palet
Sellada /
VisorC/20Ah EN Tipo
de caja Esquema Term
Medidas (mm)EFB
W V E C
  TRUCK HEAVY DUTY
ADR6110C 110 800 BCI31 330 172 240 Central 1 B00 48 SV W3 V2 E1 C2
ADR61150 115 720 C13 344 171 232 0 1 B01 36 N W4 V3 E1 C2
ADR61151 115 720 C13 344 171 232 1 1 B00 36 N W4 V3 E1 C2
ADR61300 130 740 H13 344 171 283 0 1 B00 36 N W4 V3 E1 C2
ADR61301 130 740 H13 344 171 283 1 1 B00 36 N W4 V3 E1 C2
ADR61403 140 950 MAC 511 175 226 3 1 B03 24 N W4 V3 E1 C2
ADR61404 140 950 MAC 511 175 226 4 1 B03 24 N W4 V3 E1 C2
ADR61453 145 950 A 513 189 223 3 1 B00 24 N W4 V3 E1 C2
ADR61656 165 950 D 354 241 285 6 1 B00 18 N W4 V3 E1 C2
ADR61803 180 1000 B 514 223 223 3 1 B00 21 N W4 V3 E1 C2
ADR61903 190 1200 B 514 223 223 3 1 B00 21 N W4 V3 E1 C2
ADR61904 190 1200 B 514 223 223 4 1 B03 21 N W4 V3 E1 C2
ADR61903SMF 190 1200 B 514 223 223 3 1 B00 21 S W4 V3 E1 C2
ADR72203 220 1225 C 518 274 240 3 1 B00 18 N W4 V3 E1 C2
ADR72253 225 1250 C 518 274 240 3 1 B00 18 N W4 V3 E1 C2
ADR72254 225 1250 C 518 274 240 4 1 B00 18 N W4 V3 E1 C2
ADR72253SMF 225 1250 C 518 274 240 3 1 B00 18 S W4 V3 E1 C2
ADR72403 240 1300 C 518 274 240 3 1 B00 18 N W4 V3 E1 C2
  TRUCK SUPER HEAVY DUTY
ADR62003SHDSMF 200 1200 B 514 223 223 3 1 B00 21 S W4 V3 E2 C2
ADR72453SHDSMF 245 1275 C 518 274 240 3 1 B00 18 S W4 V3 E2 C2
RENDIMIENTO
W V E C
ADR40400P 40 300 B19 187 127 226 0 3 B00 128 SV W3 V2 E1 C2
ADR40401P 40 300 B19 187 127 226 1 3 B00 128 SV W3 V2 E1 C2
ADR40450P 45 330 E2/B24 238 129 225 0 1/3 B01 84 SV W3 V2 E1 C2
ADR40451P 45 330 E2/B24 238 129 225 1 1/3 B01 84 SV W3 V2 E1 C2
ADR40600 60 500 D23 230 173 220 0 1 B00 64 SV W3 V2 E1 C2
ADR40601 60 500 D23 230 173 220 1 1 B00 64 SV W3 V2 E1 C2
ADR40800 80 520 M10 260 173 222 0 1 B14 51 SV W3 V2 E1 C2
ADR40801 80 520 M10 260 173 222 1 1 B14 51 SV W3 V2 E1 C2
ADR41050 105 720 M11 303 173 225 0 1 B03 42 SV W4 V2 E1 C2
ADR41051 105 720 M11 303 173 225 1 1 B03 42 SV W4 V2 E1 C2
RENDIMIENTO
W V E C
ADR0600AGM 60 680 L2 242 175 190 0 1 B13 60 S W5 V3 M3 C2
ADR0700AGM 70 760 L3 276 175 190 0 1 B13 51 S W5 V3 M3 C2
ADR0800AGM 80 800 L4 315 175 190 0 1 B13 42 S W5 V3 M3 C2
ADR0950AGM 95 850 L5 352 175 190 0 1 B13 36 S W5 V3 M3 C2
ADR1050AGM 105 900 L6 393 175 190 0 1 B13 36 S W5 V3 M3 C2
RENDIMIENTO
B
AT
ER

18℃
Assembly
Figure
Negra sellada MF 12 volt.
DESCRIPCIÓNREFERENCIA
L W H
CB3L-A BAT.MOTO 12V 3AH +DER. 98 56 110 35 0,300 10
CB4L-B BAT.MOTO 12V 4AH +DER. 120 70 92 45 0,300 8
CB5L-B BAT.MOTO 12V 5AH +DER. /12N53B 120 60 130 60 0,500 8
CB7-A BAT.MOTO 12V 8AH +IZ.  135 75 133 100 0,600 6
CB7CA BAT.MOTO 12V 8AH +DER.   130 90 114 90 0,500 6
CB7L-B2 BAT.MOTO 12V 8AH +DER. /12N7-3B 135 75 133 90 0,600 6
CB9L-A2 BAT.MOTO 12V 9AH +DER. /CB9L-B 135 75 139 100 0,700 6
CB9-B BAT.MOTO 12V 9AH +IZ. /12N94B1 135 75 139 100 0,700 6
CB10L-A2 BAT.MOTO 12V 11AH +DER./12N103A/CB10LB2 135 90 145 160 0,720 6
CB12A-A BAT.MOTO 12V 12AH +IZ. /12N12A-4A-1/CB12AB/CB12CA 134 80 160 155 0,740 6
CB12AL-A2 BAT.MOTO 12V 12AH +DER. /CB12AL-A 134 80 160 155 0,740 6
CB14-A2 BAT.MOTO 12V 14AH +IZ. /CB14AA2 134 89 166 185 0,950 6
CB14-B2 BAT.MOTO 12V 14AH +IZ.    134 89 166 185 0,950 6
CB14L-A2 BAT.MOTO 12V 14AH +DER. /12N14-3A 134 89 166 185 0,950 6
CB14L-B2 BAT.MOTO 12V 14AH +DER.    134 89 166 185 0,950 6
CB16AL-A2 BAT.MOTO 12V 16AH +IZ. 205 70 162 220 1,400 3
CB16B-A BAT.MOTO 12V 16AH +IZ. /CB16B-A1 160 90 161 210 1,400 4
HCB16A-A BAT.MOTO 12V 16AH +IZ.    151 91 180 160 1,400 3
CB16LB BAT.MOTO 12V 19AH +DER. /CB16CL-B/CB18LA 175 100 155 230 1,400 3
C50N18L-A BAT.MOTO 12V 20AH +DER. /12N183A 205 90 162 250 1,400 3
C60N30L-A BAT.MOTO 12V 30AH +DER.    187 130 170 320 1,800 2